
 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

 

M A T E R A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemila-diciannove, il giorno venticinque del mese di settembre il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo, Avv. Francesco D’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N.310/2019 del 25/09/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Specifiche responsabilità – Liquidazione compensi spettanti per l’anno 2019. 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formulazione dei pareri:  

 
Il Responsabile del procedimento – dott. Francesco Zunino: parere di regolarità tecnica   

 

Il Responsabile del Settore Bilancio – dott. Domenico De Astis:  parere di regolarità contabile  

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 
 

VISTA la relazione del responsabile del procedimento, che integralmente si riporta:  

 

“ - è stato esaminato il C.C.N.L. del 21/05/2018 concernente l’indennità per specifiche 

responsabilità; 

- stata esaminata la deliberazione dell’A.U. n. 35/2019 dell’11/04/2019 di costituzione del 

Fondo per le Risorse decentrate; 

- è stata esaminata altresì la Deliberazione n. 52 dell’16.05.2019 di Ripartizione del Fondo 

delle Risorse decentrate anno 2019; 

- esaminate le note prot. nn. 8127-8136 del 3 settembre 2019 del Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo e prot.nn.  8137-8144 del 3 settembre 2019 a firma del dirigente dell’Ufficio 

Tecnico di conferimento degli incarichi di specifiche responsabilità che di si riassumono 

nelle seguente tabella; 

 

Matr. Cognome e Nome Importo 

425  Domenico De Astis   2.500,00  

1270  Rossella Paolicelli   2.500,00  

410  Massimo Cristallo   2.500,00  

440  Paola De Leo   1.750,00  

1700  Fausto Tozzi   1.750,00  

1640  Giovanna Tarasco   1.750,00  

1200  Antonio Montefinese   1.750,00  

1300  Teresa Perrone   1.750,00  

1290  Carmela Papangelo   1.000,00  

260  Antonella Bamundo   1.000,00  

930  Annalisa Giordano   2.500,00  

1680  Antonito Toritto   1.750,00  

320  Sandro Carmentano   1.750,00  

400  Carmelo Cotrufo   1.750,00  

420  Giovanni Cucari   1.750,00  

900  Cosimo Damiano Gaudiano    1.000,00  

1140  Girolamo Marazia   1.000,00  

700  Antonio Dipaola   1.000,00  

 “ 

 
 

 

Matera, 16-9-2019 

  Il Responsabile del procedimento 

        (dott. Francesco ZUNINO) 

 

Ritenuto di dover procedere alla corresponsione del compenso per “specifiche responsabilità”, per l’anno di 

competenza 2019, per un importo complessivo lordo (teorico) di € 30.995,00; 

Visto l’art. 17 comma 6) del  Contratto Collettivo Decentrato Integrativo con il quale si regolamenta la 

corresponsione mensile delle indennità per specifiche responsabilità; 

Visto il Bilancio Previsionale 2019 adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 111 del                

31-12-2018 esecutivo ai sensi di legge; 

Considerato che l’onere economico di cui trattasi trova capienza in conto competenza  sul capitolo         n. 

10201.007 “premio produttività – tratt. Access.( risorse ex art. 5) , 15 e 17 C.C.N.L.) ” del bilancio di 

previsione 2019, che presenta la necessaria disponibilità; 

Visto il parere di regolarità tecnica del responsabile del procedimento; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile del Settore Bilancio; 

 

DETERMINA 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di liquidare per l’anno di competenza 2019, il compenso per specifiche responsabilità, ai dipendenti 

indicati nel prospetto sopra riportato; 

3. Di ripartire in 12-esimi l’indennità per specifiche responsabilità e procedere alla liquidazione mensile;  



4. Di imputare l'importo complessivo lordo pari ad € 30.995,00 , al netto delle decurtazioni previste dalle 

vigenti disposizioni di legge, in conto gestione residui del bilancio di previsione 2019, sul capitolo          

n. 10201 “prestazioni di lavoro e contributi – altri oneri”, che presenta la necessaria disponibilità. 

5. Di demandare ai competenti Uffici gli adempimenti conseguenti.     

    

                                                                                                                                                                            

                                                                                 IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                               ( avv. Francesco D’ONOFRIO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione n. 310/2019 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web dell’ATER 

di Matera (www.atermatera.it) dal 25/09/2019 per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici).       

Matera, _________________  

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI  

( dott. Franco ZUNINO ) 

 

http://www.atermatera.it/

